
 
 

Determinazione del Direttore n.  2/2024 

del  02.01.2024 

Il Direttore dell’Automobile Club Verbano Cusio Ossola 
 

Visto il Decreto legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal 

Decreto Legislativo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni;  

 

Visto il Regolamento di Organizzazione dell’A.C. V.C.O., deliberato dal Consiglio 

Direttivo in data 21.02.2002, ai sensi dell’art. 27bis del citato d.lgs 29/93, che all’art. 4 

attribuisce al Direttore il potere di adottare ogni atto relativo alla gestione delle risorse 

economico-finanziarie e di esercitare i relativi poteri di spesa, sottoscrivendone gli atti 

di liquidazione; 

 

Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità approvato dal Consiglio 

Direttivo nella seduta del 24.09.2009; 

 

Visto il D.Lgs 36/2023, ed in particolare l’art. 50 per quanto concerne gli affidamenti 

diretti e gli affidamenti cd. sottosoglia; 

 

Visto altresì l’art. 17, commi 1 e 2, del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

 

Considerato il sistema di fatturazione elettronica e le modalità di richiesta del cig e la 

rendicontazione delle liquidazioni a fronte del rilascio del suddetto codice identificativo 

di gara; 

 

Considerato che l’archivio dell’Ente è popolato da grosso quantitativo di documenti 

cartacei di nessun valore che devono essere smaltiti previa riduzione in frammenti, si 

rende così necessario l’acquisto di un distruggi documenti performante; 

 

Visto il budget annuale per il 2024 approvato dal Consiglio Direttivo nella seduta del 

26.10.2023 con delibera n. 8/2023; 

Visto il budget di gestione 2024 adottato con determina del Direttore n. 79 del 

14.12.2023; 

 

DETERMINA 

 

di autorizzare l’acquisto di un distruggi documenti non appena saranno definite le 

modalità di richiesta del CIG per l’acquisto di beni e servizi tramite piattaforme digitali 

 

 

             

         IL DIRETTORE 

                        Sabrina Toaiari 

 


